
1 
 

Usnesení 
z 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.12.2022 
v malém sále Kulturního domu, Smetanova 52, Staré Město 

 
 
Usnesení č. 10/22: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

program 2. zasedání zastupitelstva města. 

 

Usnesení č. 11/22: 

Zastupitelstvo města Staré Město s c h v a l u j e : 
určeného zastupitele pro pořízení územního plánu města Staré Město – Ing. Vlastimila Peštála 

 

Usnesení č. 12/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje Pravidla pro prodej pozemků z majetku města Staré 

Město 

 

Usnesení č. 13/22 

Zastupitelstvo města Staré Město s c h v a l u j e : 

Obecně závaznou vyhlášku Města Staré Město o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2023. 
 

 

Usnesení č. 14/22 

A) Zastupitelstvo města Staré Město s c h v a l u j e : 

zástupce města Staré Město, starostu města Lukáše Koreše, nar. 27. 10. 1980, bytem Nová 12, 

Staré Město, do valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se 

sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, (dále jen „Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.“) 

konaných v období od 15.12.2022 do konce volebního období v roce 2026, a to dle § 84 odst. 

2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), s účinností od 

15.12.2022.  

 

b)Zastupitelstvo města Staré Město s c h v a l u j e : 

náhradníka města Staré Město, místostarostu Ing. Vlastimila Peštála, nar. 18.7. 1977, bytem 

Jesenická 14, , do valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se 

sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, (dále jen „Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.“) 
konaných v období od 15.12.2022 do konce volebního období v roce 2026, a to dle § 84 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), s účinností od 15.12.2022. 

 

 

Usnesení č. 15/22 

Zastupitelstvo města Staré Město j m e n u j e :  

Pana Lukáše Koreše, zástupcem města Staré Město pověřeného zastupováním na jednáních v 

zájmovém sdružení právnických osob ve sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska 

– Euroregion Glacensis 

 

 

Usnesení č. 16/22 

Zastupitelstvo města Staré Město volí členy kontrolního výboru: 

pana Petra Březinu a paní Moniku Doné 



2 
 

 

 

Usnesení č. 17/22 

Zastupitelstvo města Staré Město s c h v a l u j e :  

odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s § 71-73 zákona o obcích a podle 

aktuálního prováděcího nařízení vlády č. 318/2017 Sb. za výkon funkce členům 

zastupitelstva, výborů a komisí: 

 

Člena rady města          2.800 Kč měsíčně 

Předseda výboru           2.800 Kč měsíčně 

Člen výboru                  2.200 Kč měsíčně 

Předseda komise           2.800 Kč měsíčně 

Člen komise                  2.200 Kč měsíčně 

Člen zastupitelstva         1 000 Kč  - odměna bude vyplacena pouze při účasti člena 

Zastupitelstva města Staré Město na zasedání  Zastupitelstva města Staré Město v 

předcházejícím čtvrtletí (omluva např. - nemoc, rodinné důvody, služební cesty) .  

Člen zastupitelstva, které pověřila Rada města přijímáním vůle snoubenců - 1 000 Kč za 

obřad 

Odměna bude poskytována nejdříve ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě souběhu výkonu několika funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva města 
poskytnuta měsíční odměna do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce (max. souběh tří funkcí) 

 

Usnesení č. 18/22 

Zastupitelstvo města Staré Město pověřuje místostarostu města Ing. Vlastimila Peštála 

a) správcem rozpočtu města 

b) a k plnění úkolů starosty dle ustanovení § 103 odst. 4 f) zákona č. 128/2000Sb. Zákon 

o obcích ve znění pozdějších předpisů ve věcech agendy silničního správního úřadu, 

drážního správního úřadu a věcně a místě příslušného orgánu ochrany přírody. 

 

 

Usnesení č. 19/22 

Zastupitelstvo města Staré Město ruší tato usnesení: 

 

Usnesení č. 394/22 ze dne 15.9.2022:  

Smlouvu o dílo „Výstavba vodovodu, přivaděčů a VDJ pro místní části Nová Seninka a 

Chrastice města Staré Město“ mezi městem Staré Město, IČ 00303364 a VAKSTAV spol. s r.o., 

IČ 45537186 pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 
Usnesení č. 395/22 ze dne 15.9.2022:  

Smlouvu o dílo „Výstavba vodovodu, přivaděčů a VDJ pro místní části Stříbrnice a Kunčice 

města Staré Město“ mezi městem Staré Město, IČ 00303364 a ČAK CZ, s.r.o, IČ 25515608 a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

 



3 
 

 

Usnesení č. 396/22 ze dne 15.9.2022:  

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo Výstavba vodovodu, přivaděčů a VDJ pro místní části Nová 

Seninka a Chrastice města Staré Město“ mezi městem Staré Město, IČ 00303364 a VAKSTAV 

spol. s r.o., IČ 45537186 pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  

 

Usnesení č. 397/22 ze dne 15.9.2022:  
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo „Výstavba vodovodu, přivaděčů a VDJ pro místní části Stříbrnice 

a Kunčice města Staré Město“ mezi městem Staré Město, IČ 00303364 a ČAK CZ, s.r.o, IČ 

25515608 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  
 
 
Usnesení č. 20/22 

Zastupitelstvo města pověřuje finanční výbor k vypracování analýzy akce „Vodovody 

v místních částech“ s cílem maximálního uplatnění škod a náhrad. 

 

Usnesení č. 21/22 

Zastupitelstvo města Staré Město ukládá Radě města zahájit neodkladné kroky vedoucí ke 

zkrušení akce „Vodovody v místních částech“ z důvodu vysokých finančních nákladů na 

provedení celé akce nad rámec finanční možnosti města, vzniklým problémům se získání 

společného povolení ve společném územním a stavebním řízení (nakládání s podzemními 

vodami) a nezajištěného budoucího provozovatele vodovodu. 

 

Usnesení č. 22/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje smlouvu o dílo „Obnova místní komunikace 

Kunčice“ mezi městem Staré Město a Kareta s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

 

Usnesení č. 23/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje prodej pozemků: p.č. 350/6, trvalý travní porost o 

výměře 377 m2 v k.ú. Stříbrnice a p.č. 356/7, trvalý travní porost o výměře 25 m2 v k.ú. 

Stříbrnice, za cenu znaleckého posudku, náklady spojené s prodejem hradí kupující 

Usnesení č. 24/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje směnu pozemků: 

Do majetku města: 

pozemek p.č. 249, ostatní plocha o výměře 681 m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem z majetku R. H. 

 

Z majetku města: 

pozemek p.č. 2289, trvalý travní porost o výměře 209 m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem do majetku R. H. 

a 

část pozemku p.č. 2295/1, trvalý travní porost o výměře 170 m2 v k.ú. Staré Město pod 

Kralickým Sněžníkem (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) do majetku R. H.  

 

náklady spojené se směnou platí R. H.  

 

Usnesení č. 25/22 

Zastupitelstvo města Staré Město neschvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku 

p.č. 19/4, trvalý travní porost o výměře 130 m2 v k.ú. Chrastice, J. V. 



4 
 

 

 

Usnesení č. 26/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje Směrnici a zásady pro tvorbu a užití sociálního fondu 

města Staré Město 

 

 

Usnesení č. 27/22 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e : 

a) rozpočet města na rok 2023 v předloženém znění, upravený o částku 455 tis Kč- 

Sociální fond v pol. 8115 financování a v kapitole 6171 vnitřní správa 

která je stanovena vyhláškou MF č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 

pozdějších předpisů: 

                     příjmy                  76 156 tis. Kč 

                                     financování          19 537 tis. Kč 

                                     výdaje                   95 693 tis. Kč 

 

 

b)  u k l á d á    správcům rozpočtu zapracovat položky jednotlivých paragrafů (kapitol) 

dle platné rozpočtové skladby a hlavní účetní města jeho rozepsání. 

 

c) schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období 2024 – 2027. Rozpočtový výhled 

je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužící pro střednědobé 

finanční plánování rozvoje a jeho hospodaření. Rozpočtový výhled slouží jako 

orientační ukazatel při zpracování rozpočtu na jednotlivé kalendářní roky. 

 

Usnesení č. 28/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 

 pověření Rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše 2.000.000,- Kč 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. Provádění rozpočtových opatření mimo uvedený rozsah si vyhrazuje 

Zastupitelstvo obce. 

 

Zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 

Přehled přijatých dotací od Krajského úřadu Olomouckého kraje a jiných subjektů                                                      

k 30. 11. 2022  

 

Usnesení č. 29/22 

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 

smlouvu o bezúplatném převodu majetku HSOL-4133-9/2022 – Automobil požární speciální 

CA MAN TGM 13.240 a naviják lanový elektrický Ramsey 12000 mezi městem Staré Město 

a Českou republikou – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ 70885940, 

Schweitzerova 91, Olomouc, 779 00 

 

 

     ………………………………..                                                                   ……………………………..                               
        Lukáš Koreš, v.r.                                                                       Ing.  Vlastimil Peštál, v.r.      
          starosta města                                                                              místostarosta 
 


